
ISTITUTO COMPRENSIVO CERRINA MONFERRATO (AL) 1 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 21 – 15020 – Cerrina Monferrato (AL) 

E-mail: alic811001@istruzione.it – PEC: alic811001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccerrina.edu.it – Telefono: 0142-94109 

Codice meccanografico istituto: ALIC811001 – Cod. Fisc. 91018750066 

 

Prot. n. (vedi segnatura)        Cerrina M.to, (data del protocollo) 
 

Al Personale docente e A.T.A. 

Alla Rsu e alle OO.SS. 

Al sito web/Amm. Trasparente/Agli atti 

 

Oggetto: Decreto di liquidazione dei compensi accessori del M.O.F. per il personale docente ed ATA per l’a.s. 

2021-2022 

 

Visto il D.Lgs. n. 297/1994; 

Visto l’art. 25 del D.Lgs. n. 165/2001; 

Visti il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 27/11/2007 e il C.C.N.L. comparto scuola 2016/2018 sottoscritto 

il 19/04/2018; 

Vista l’approvazione del PTOF per l’a.s. 2021/2022, delibera del Consiglio di istituto n. 18 del 28/10/2021 e per il 

triennio 2022/2025, delibera del Consiglio di istituto n. 7 del 16/12/2021; 

Visto il D.I. n. 129/2018 “Nuovo Regolamento sulla gestione amministrativo Istituzioni Scolastiche”; 

Visti il piano annuale delle attività del personale docente, prot. n. 2597 del 24/09/2021, ed ATA, prot. n. 3025 del 

21/10/2021; 

Vista la comunicazione di assegnazione delle risorse disposta dal M.I. relativa alle risorse assegnate per il Fondo di 

Istituto, le funzioni strumentali, gli incarichi specifici, le ore eccedenti per la sostituzione dei colleghi assenti 

e le attività complementari di educazione fisica per l’a.s. 2021/2022 in data 30 settembre 2021, assunta al prot. 

n. 5493 del 01/10/2021; 

Vista la stipula definitiva della Contrattazione Integrativa di Istituto per l’a.s. 2021/2022 siglata in data 15 dicembre 

2021; 

Visto il verbale dei Revisori dei conti in merito alla certificazione di congruità finanziaria, allegato alla contrattazione 

integrativa di istituto, ovvero il parere positivo dei Revisori dei conti per la compatibilità economica 

finanziaria; 

Visti gli affidamenti di incarico al personale docente ed A.T.A. per attività retribuite con il Miglioramento 

dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2021/2022 (Fondo dell’Istituzione scolastica, incarichi specifici, funzioni 

strumentali e ore eccedenti); 

Acquisite le dichiarazioni del personale docente in merito alle attività prestate nell’ambito degli incarichi assegnati e 

alle funzioni svolte previste dal Contratto di Istituto medesimo, conservate agli atti della scuola (Fondo 

dell’Istituzione specifici, funzioni strumentali e ore eccedenti)  

Visto il consuntivo delle attività aggiuntive intensive ed estensive svolte dal personale ATA e la relativa 

documentazione fornita dal D.S.G.A.; 

Viste le tabelle di liquidazione dei compensi spettanti a ciascun docente predisposta dal D.S.G.A. e dal D.S.; 

Verificata la disponibilità finanziaria come da piano di riparto; 

Tenuto conto della circolare MIUR prot. n. 3980 del 16/05/2011 relativa alle indicazioni operative circa il pagamento 

delle competenze accessorie, ai sensi dell’art. 2, co. 197, della Legge finanziaria per il 2010 (cedolino unico), 

che i compensi accessori al personale della scuola vengono liquidati con il “cedolino unico”, sulla base delle 

comunicazioni fornite alla DPT con accredito sulle competenze mensili individuali; 

DECRETA 

la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per attività da retribuire con il MOF a.s. 2021/2022, docenti 

(funzioni strumentali, ore eccedenti e FIS) e ATA (incarichi specifici e FIS), come di seguito riportato in sintesi: 

- Totale docenti euro 46.501,40 (di cui euro 2.318,94 per le funzioni strumentali) 

- Totale ATA euro 18.064,27  (di cui euro 2.044,02 per gli incarichi specifici). 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002967 - 29/08/2022 - VII - I

mailto:alic811001@istruzione.it
mailto:alic811001@pec.istruzione.it
http://www.iccerrina.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO CERRINA MONFERRATO (AL) 2 

Si dispone l’inserimento nella Piattaforma del Cedolino Unico. 

La comunicazione circa l’economia verrà comunicata come informativa prima dell’apertura della prossima 

contrattazione di Istituto. 

All’albo e sul sito della scuola verranno pubblicati i dati finanziari, contenuti nelle tabelle, per aggregato e non per 

nominativo, trattandosi di dati sensibili. 

Il presente decreto costituisce informativa alle RSU di istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Nunzio FARACI 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

      del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
     sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002967 - 29/08/2022 - VII - I


